
平成 19 年 6 月 5 日 

日産化学工業株式会社 

お客様各位 

日産霊芝 Betty に関するお詫びとお知らせ 

 

 平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、弊社が販売しております健康食品「日産霊芝 Betty」に食品衛生法でみとめられ

ていない、殺菌目的と思われるガンマ線が照射されていた可能性のある原料（ソイアクト-w）

が使用されていたおそれのあることが、原料供給元であるキッコーマン株式会社の報告によ

りわかりました。 

お客様のお手元に当該商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、お名前・ご

住所・電話番号をご明記のうえ、下記まで料金着払いにてお送りくださいますようお願い申し

上げます。後日、商品代金をお送りいたします。 なお、通信販売にてご購入いただいたお客

様には別途弊社より直接連絡させていただきます。 

 お客様には多大なるご心配やご迷惑をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。

今後はより一層、品質管理に努めてまいりますので、皆様のご理解、ご協力のほどお願い申

し上げます。 

 

【対象商品】 

・日産霊芝 Betty 

【商品ご送付先】 

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町３－７－１ 

日産化学工業株式会社 健康商品部 

℡：03-3296-8008 

【お問い合わせ先】 

日産化学工業株式会社 健康商品部 

フリーダイヤル 0120-230481 

受付時間：午前 9 時～午後 5 時（土・日・祝日を除く） 

 

 

※お客様よりお知らせいただきました個人情報は、商品回収およびご返金の目的にのみ使

用いたします。 


